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1986 

MICHEL ANGELO BOVERO (16.08.86) 
Lógica e Teoria da Ciência - La Teoria della Democracia Davantialle 
Transformazigui Poliche del'Europa Orientale. 

JOHN KENNETH GALBRAITH (27 . 11 . 86) 
Arms control and Military Power. 

MANUEL MORENO FRAGINALS (07.12.86) 
Historia e Problematica das Identidades Culturais . 

ANTONIO GONZALES DE LÉON (11.12.86) 
Para uma nova Diplomacia para a América Latina. 

IGNACY SACHS (86} 
Desenvolvimento e Padrões de Industrialização nos Paises em 
Desenvolvimento. 

PLINIO DE MELO (86) 
Imagem, Mente e Voz do Movimento Operário. 

ERNESTO SABATO (86} 
Entrevista 

DEBATE dos Reitoráveis no Programa Vamos Sair da Crise. (86) 
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5. IEA/USP: COLABORADORES 

A) Personalidades que Integraram o Conselho Deliberativo do Instituto 
de Estudos Avançados/USP, no período de 88 a 93: 

Nome 

Alfredo Bosi 
Antonio carlos Barbosa de Oliveira 
Carlos Guilherme Mota 
Carluccio Roberto Alves 
Geraldo Forbes 
Gerhard Malnic 
Henrique Fleming 
Herch Moyses Nussemzveig 
Jacques Marcovitch 
João Evangelista Steiner 
José Galizia Tundisi 
Julio Cezar Franco de Oliveira 
Myrian Matsuo 
Paul Singer 
Umberto Giuseppe Cordani 
Walter Colli 
Maria Victória Benevides 

Período 

88 -
93 -
88-91 
92-93 
89- 93 
88-93 
93 -
88-88 
88-93 
91-93 
88-88 
91-92 
93 -
88-91 
91 -
91 -
93 -
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B) Funcionários que integram o Instituto de Estudos Avançados/USP: 

Nome 

Ana M. c. Badiali 
Antonia N. Oliveira 
camila For jaz c. souza 
Cláudia R. N. Pereira 
Dario L. Borelli 
Edina L. B. de souza 
Edileuza c. das. Lima 
Inês M. Iwashita 
Jaime dos Santos 
Jamil Bezerra 
Janice a. da Silva 
João F. da Silva 
José c. Flor 
Lourdes das. Bussi 
Marco Antonio Coelho 
Maria da G. Boinville 
Maria de Fátima Costa 
Maria Leonor Calasans 
Marina Claudia Rector 
Marisa M. G. Alves 
Marlene G. Rodrigues 
Mauro M. O. Bellesa 
Paula o. c. Portella 
Raimunda R. P. Santos 
Raimundo J.da Silva 
Rubem A. B. Júnior 
Tizuko T. s. Imamura 
Vera Lúcia Barbosa 
Wãnia M. Fernandes 
Willian A. Cerantola 
Tereza Galler 

ELU/CRN'1 AMCI.SP.16.0J.'4 

Função 

Bibliotecária 
Enc. Copa 
Rels. Pllblicas 
Plan. Eventos 
Editor Assist. 
Secretária 
Enc. Copa 
Plan. Eventos 
Continuo 
Motorista 
Secretária 
Motorista 
Motorista 
Sup.Adm.Serv. 
Editor Executivo 
Resp.Dist.Revista 
Assist. Direção 
Aux. Secret. 
Assist. Cátedra 
Secret. Diretoria 
Secretária 
Editor Chefe 
Secretária 
Copeira 
Aux. Prot. I 
Assist. Acadêmico 
Assist. Admin. 
Secretária 
Secretária 
Resp.Proj.Esp. 
Secret. Executiva 

Período 

90 -
88 -
89 -
90 -
89 -
88 -
88 -
89 -
90 -
88 - 89 
90 - 91 
88 -
88 - 93 
88 -
92 -
88 -
91 -
89 -
93 -
88 -
88 -
89 -
93 -
91 -
88 -
88 -
88 -
88 -
90 - 90 
88 - 89 
88 - 90 
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